THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ

***

Số: 04 -TB/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham dự lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng đợt 2 - 2023

----------

Nhằm đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách

mạng, lý tưởng xã hội chủ nghĩa cho Đoàn viên, sinh viên, đào tạo và bồi dưỡng

quần chúng ưu tú, nguồn dự bị tin cậy cho tổ chức Đảng. Ban thường vụ Đoàn

trường thông báo về việc tổ chức Lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng đợt 2 - 2023,

cụ thể như sau:

1. Thời gian:

a. Thời gian: 21 – 22/10/2023 (thứ 7- Chủ nhật)

b. Thời gian nộp bài thu hoạch: trước 12h00 ngày 25/10/2023

2. Địa điểm: Hội trường nhà I, Trường Đại học Khoa học Tự nhiên, 227

Nguyễn Văn Cừ, phường 4, quận 5, TP. Hồ Chí Minh.

3. Đối tượng

Đối tượng tham dự lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng là những quần chúng

có nguyện vọng muốn tìm hiểu về Đảng, được các đoàn thể công nhận là quần

chúng ưu tú, được quần chúng tín nhiệm và được Chi bộ công nhận là đối tượng

đảng để xem xét, bồi dưỡng kết nạp.

4. Chương trình học tập trung

NỘI DUNG

Bài 1: Khái quát lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam.

Bài 2: Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên Chủ Nghĩa Xã hội.

Bài 3: Nội dung cơ bản Điều lệ Đang Cộng sản Việt Nam.

Bài 4: Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

Bài 5: Phấn đấu trở thành Đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

Chuyên đề: Một số nội dung trọng tâm trong tác phẩm “kiên quyết, kiên trì đấu

tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước

ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng.

Gửi câu hỏi và giấy làm bài thu hoạch.

Làm bài thu hoạch.

5. Quy định đối với lớp học

Học viên tham dự lớp học phải đảm bảo các nội dung quy định cụ thể sau:

- Trang phục lịch sự, đến lớp đúng thời gian quy định.

- Học tập nghiêm túc và đảm bảo toàn bộ thời gian lớp học quy định. Ban tổ

chức lớp sẽ tiến hành điểm danh trong các buổi học.

- Làm bài và thu hoạch: nhận câu hỏi và giấy làm bài thu hoạch mà Ban tổ

chức đã chuẩn bị, học viên có thời gian là 03 ngày để thực hiện (từ ngày

23 – 25/20/2023).

- Nộp bài về VPĐ Trường Đại học Quốc tế cho đồng chí Đào Kim Anh

(SĐT: 0989685137), phòng O1.106 trước 12g00 ngày 25/10/2023.

6. Thông tin đăng ký

Đăng ký tham dự qua đường link sau đây:

https://tinyurl.com/DKlophocBDveDang

Lưu ý: hạn đăng ký trước ngày 15/10/2023

Nơi nhận:
- BCH Đoàn trường;

- BTK HSV trường;

- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;

- Các CLB/Đ/N trực thuộc;

- Lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG

PHÓ BÍ THƯ

Đào Kim Anh

https://tinyurl.com/DKlophocBDveDang